BIOGRAFI IMAM SYAFI’I

A. Latar Belakang Keluarga

Mempelajari riwayat hidup orang besar adalah sangat penting. Lebih-

lebih orang besar yang ada hubungannya denagan kita.seperti orang besar Al-

Imam Asy-Syafi‟i r.a. ini.
1
Imam Syafii lahir Di Gaza (masih wilayah

„Asqalan)
2

pada bulan rajab tahun 150 H atau sekitar 767 M. Imam Syafi‟i

lahir dalam keadaan yatim bertepatan dengan wafatnya Imam Abu Hanifah.67

Imam Syafi‟ i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M)
3

Nama lengkap Imam Syafii adalah Muhammad Ibn Idris Ibn Al-

Abbas asy Syafi‟i Ibn asy-Sa‟ib Ibn ,Ubayd Ibn ,Abduyazid Ibn Muthalib Ibn

Abdumanaf. Muthalib adalah saudara kandung Hasyim Ibn Abdumanaf.

Sedangkan Hasyim adalah ayah, Abdul Muthalib, datuk Nabi Muhammad

SAW.